R E Q U E R I M E N T O  Nº. 174

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2009.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas são as pessoas que necessitam do transporte coletivo em nosso Município;

CONSIDERANDO que a linha de ônibus urbano “Vila Paulista – SESI” não chega até o Jardim Aeroporto;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores do Jardim Aeroporto, os quais andam muito para chegar até o ponto de ônibus,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO DA PREFEITURA MUNICIPAL – DET e À DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA, solicitando que  nos informem sobre a possibilidade de que a linha de ônibus SESI - VILA PAULISTA seja estendida até o Jardim Aeroporto, a fim de satisfazer os anseios dos inúmeros usuários do transporte coletivo de nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
lcacg